
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ___________________________________________ 

 
Oggetto: Autorizzazione a Contrarre e contestuale Aggiudicazione della Procedura Negoziata, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/16, per l’affidamento della fornitura annua, con opzione di rinnovo 
per un altro anno di lenti intraoculari e altri dispositivi per oftalmologia destinati alla SC di Oculistica del P.O. 
San Michele. Spesa complessiva annua pari a € 65.555,50+IVA. Ditta A.B.Med Srl. CIG 8267417854 e ss. 
PDEL/2020/685. ME 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

 

PREMESSO  che con nota prot. n. 657 del 02.04.2020 (All. “A” fg. 4), il Direttore della SC di 
Farmacia ha richiesto la fornitura annua, con opzione di rinnovo per un altro anno di 
lenti intraoculari e altri dispositivi per oftalmologia, non aggiudicati nelle Gare 
Regionali CND P03 e Q02, il cui utilizzo è indispensabile su pazienti con condizioni 
cliniche particolari, da destinarsi alla SC di Oculistica del P.O. San Michele; 

ATTESO che ai sensi dell’art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono 
tenute a determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro 
competenza l'unità organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro 
adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

ATTESO altresì che ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 
50/16 si deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento; 

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere in merito con Procedura Negoziata ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d. lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che, con RFQ n. 353251, effettuata per il tramite della piattaforma telematica 
Sardegna CAT, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le Ditte A.B.Med, 
D.O.R.C. Italy, Molnlycke Health Care, Prodifarm e Promedical; 

RILEVATO  che entro il termine di scadenza, previsto per il giorno 10.04.2020, è pervenuta 
l’offerta della Ditta A.B.Med; 

VISTA la relazione (All. “B” fg. 1) con cui l’utilizzatore ha dichiarato che i prodotti presentati 
dalla Ditta A.B.Med risultano conformi a quanto richiesto; 

VISTA l'offerta economica MT009 01 del 08.04.2020 della Ditta A.B.Med (All. “C” fg. 12); 

 

luisanna.perra
Font monospazio
628

luisanna.perra
Font monospazio
21.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
21.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione  n. _________________ del ____________ 

RITENUTO pertanto di: 

dover di autorizzare il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
n. 36 del D. Lgs. n. 50/16, per l’acquisizione della fornitura di lenti intraoculari e altri 
dispositivi per oftalmologia; 

dover aggiudicare, in favore della Ditta A.B.Med, la fornitura di lenti intraoculari e altri 
dispositivi per oftalmologia, destinati alla SC di Oculistica del P.O. San Michele, della 
durata di anni uno con opzione di rinnovo per un altro anno, per una spesa 
complessiva pari a € 65.555,50+IVA; 

VISTO il D.Lgs n.50/16; 

CON  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di autorizzare il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 36 del D. Lgs. n. 
50/16, per l’acquisizione della fornitura di lenti intraoculari e altri dispositivi per oftalmologia; 

 di aggiudicare, in favore della Ditta A.B.Med, la fornitura di lenti intraoculari e altri dispositivi per 
oftalmologia, destinati alla SC di Oculistica del P.O. San Michele, della durata di anni uno con opzione 
di rinnovo per un altro anno, per una spesa complessiva pari a € 65.555,50+IVA, così come 
sottodescritto: 

 

 

L. DESCRIZIONE Qta Imp unit+Iva Imp tot +Iva CIG 

1 Lente Intraoculare A Sospensione Sclerale Sterile 
Monouso 
 

60 347,80 20.868,00 8267417854 

2 Lente Acrilica Addizionale 12 345,00 4.140,00 8267418927 

3 Iride Artificiale.  3 3960,00 11.880,00 82674199FA 

6 Lente Intraoculare Fachica Da Solco 5 950,00 4.750,00 8267422C73 

7 Lente Intraoculare Fachica Torica Da Solco 
 

5 1350,00 6.750,00 8267423D46 

8 Impianto In Idrossiapatite.  5 323,00 1.615,00 8267424E19 

10 Soluzione Colorante Doppio Per Membrane E Ilm 
  

30 89,10 2.673,00 8267426FBF 

11 Soluzione Colorante Per Ilm.  20 89,10 1.782,00 8267427097 

12 Microcatetere Per Glaucoma Ad Angolo Aperto 
  

10 989,00 9.890,00 826742816A 

13 Lente Di Goldmann Monouso.  10 19,80 198,00 826742923D 

14 Set Per Ghiandole Di Mieibomio Monouso  10 19,95 199,50 8267430310 

15 Micro Dissettore Angolato Calibrato 1,25mm 
 

100 8,10 810,00 82674324B6 

    65.555,50  

luisanna.perra
Font monospazio
628

luisanna.perra
Font monospazio
21.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione  n. _________________ del ____________ 
 

 di dare atto che la succitata spesa complessiva annua di € 65.555,50=IVA esclusa farà riferimento al 
n. conto A501010603 – Centro di Costo 340130 S. Michele - Oculistica_Sala Operatoria; 

 
 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 
regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
628

luisanna.perra
Font monospazio
21.04.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 4



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 2 di fg 4



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 3 di fg 4



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 4 di fg 4



enrica.manduco
Casella di testo
All B Pag n 1 di fg 1



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 1 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 2 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 3 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 4 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 5  di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 6 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 7 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 8 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 9 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 10 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 11 di fg 12



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 12 di fg 12


		2020-04-17T15:07:58+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-19T01:16:15+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-20T11:27:14+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-20T18:05:17+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-21T08:19:24+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-21T09:20:29+0200
	PERRA LUISANNA




